
Tur.Nr.: 4

OS:

S:
S:

TL:

Verwarnung
Sieber Thomas, MSK Olching Runde 3 Bahn 15 Verwarnung +2 Punkte wegen unsportlichen Verhaltens

Auswechslungen

Sportanlage:

Spielsystem:

Turnierdatum:

Kurze Regenunterbrechung um 13.05 Uhr

Pfister Thomas

besondere Vorkommnisse:

ASV Pegnitz Abteilung Minigolf

Schiedsgericht

Limpius Werner

Wamboldt Christian
Lugauer Robert

ASV Pegnitz Abteilung Minigolf

Eternit (MOS)

5. Mai 2013

ausrichtender Verein:

Deutscher Minigolf Verband

Mannschafts-Ligen-Turnier
Saison   2012 / 2013

Ligenleiter

Regionalliga 

Südost

Thomas Pfister
Hainbergstraße 17

91257 Pegnitz
thomas.pfister@online.de

0172/7163468



Regionalliga Herren 4
ASV Pegnitz

 

1 MSK Olching HM 10 : 0
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Benkert,Marius 33623 H 27 28 20 22 97

 Kalka,Roland 42648 H 25 23 21 29 98

 Pscherer,Johann jun. 10566 Sm1 23 23 24 21 91
Jooß,Benjamin 23278 H 25 22 24 22 93
Fingerle,Moritz 33123 H 26 22 25 25 98
Sieber,Thomas 37569 Jm 24 23 22 24 93

E: Wamboldt,Christian 40495 H 25 26 21 19 91
 ,      0

150 141 136 143 570
 23,75

2 BGC Neutraubling HM 8 : 2
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Schrettl,Thomas 49424 H 24 23 26 22 95

 Aho,Pasi 36151 H 27 26 30 21 104

 Zeller,Pascal 38228 Jm 28 22 24 27 101
Reinisch,Roman 43664 H 27 28 26 23 104
Weinberger,Reiner 26955 H 24 30 25 26 105
Amberger,Peter 29237 H 22 23 22 22 89

E: Götz,Holger 34709 H 27 28 28 24 107
 ,      

152 152 153 141 598
 24,92

3 TG Höchberg HM 6 : 4
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Limpius,Matthias 44172 H 21 25 23 23 92

 Herzberger,Sven 31952 H 24 26 24 25 99

 Mitterle ,Norbert 27214 Sm1 29 27 26 27 109
Oßwald,Christian 32759 H 31 32 29 24 116
Matejka,Henrico 34352 H 28 24 23 22 97
Limpius,Werner 5966 Sm2 26 29 24 27 106

E:  ,      0
 ,      

159 163 149 148 619
 25,79

Eternit (MOS)
Südost

Punkte

Turnier:
05.05.2013

Herren-Mannschaften



Regionalliga Herren 4
ASV Pegnitz

 

Eternit (MOS)
Südost

Punkte

Turnier:
05.05.2013

Herren-Mannschaften

4 MSV Würzburg HM 3 : 7
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Bredel,Stefan 44743 H 23 26 27 25 101

 Schöchlin,Thomas 40386 H 35 27 26 25 113

 Knäulein,Nico 38039 Jm 29 28 24 23 104
Ziegler,Roland 36995 Sm1 24 31 23 24 102
Pfeifer,Dominik 36407 H 25 25 29 29 108
Ziegler,Frank 36994 H 24 29 23 22 98

E: Schäferkordt,Andre 37245 H 25 27 31 29 112
 ,      0

160 166 152 148 626
 26,08

4 MGC Ingolstadt HM 3 : 7
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Horbas,Alexander 42335 Sm1 28 24 24 27 103

 Sturm,Norbert 26576 Sm1 30 23 28 25 106

 Walker,Andreas 45174 Sm1 28 31 26 25 110
Lugauer,Robert 41227 Sm1 28 28 26 24 106
Rauch,Josef 42343 SM1 26 33 27 29 115
Lischke,Martin 33730 H 22 24 26 26 98

E: Dresel,Kurt 36519 SM2 33 25 26 30 114
 ,      0

162 163 157 156 638
 26,58

6 ASV Pegnitz HM 0 : 10
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Weidel,Andreas 51729 H 26 23 25 26 100

 Hofmann,Yannick 66000 Schm 34 31 31 29 125

 Hofmann,Klaus 66263 H 36 34 50 31 151
Kreuzer,Andreas 30925 H 22 28 24 24 98
Lindner,Fritz 9959 Sm1 24 23 21 26 94
Pfister,Thomas 30926 H 27 33 24 25 109

E: Hofmann,Fabian 66001 Schm 42 29 32 26 129
 ,      0
 

169 172 175 161 677
28,21



Südost

4
Schlag Schnitt Rd.

1 BGC Neutraubling 1862 22 : 8 25,86 12

2 MSK Olching 1885 18 : 12 26,18 12

3 ASV Pegnitz 1986 18 : 12 27,58 12

4 TG Höchberg 1885 16 : 14 26,18 12

5 MGC Ingolstadt 1896 11 : 19 26,33 12

6 MSV Würzburg 1914 5 : 25 26,58 12

4
Schlag Schnitt Rd.

1 MSK Olching 570 10 : 0 23,75 4

2 BGC Neutraubling 598 8 : 2 24,92 4

3 TG Höchberg 619 6 : 4 25,79 4

4 MSV Würzburg 626 4 : 6 26,08 4

5 MGC Ingolstadt 638 2 : 8 26,58 4

6 ASV Pegnitz 677 0 : 10 28,21 4

4
Schlag Schnitt Rd.

1 BGC Neutraubling 2460 30 : 10 25,63 16

2 MSK Olching 2455 28 : 12 25,57 16

3 TG Höchberg 2504 22 : 18 26,08 16

4 ASV Pegnitz 2663 18 : 22 27,74 16

5 MGC Ingolstadt 2534 13 : 27 26,40 16

6 MSV Würzburg 2540 9 : 31 26,46 16

Punkte

Regionalliga 

Tabelle vor Spieltag

Tabelle des Spieltag

Tabelle nach Spieltag

Punkte

Herren-Mannschaften

Punkte



Eternit
Olching Neutraubling Höchberg Würzburg Ingolstadt Pegnitz

1 30 27 34 30 30 24 1 151

2 37 36 41 39 41 36 2 194

3 25 26 25 33 28 33 3 137

4 32 29 33 30 31 38 4 155

5 35 41 36 40 39 38 5 191

6 33 35 33 35 36 31 6 172

7 27 27 33 40 41 42 7 168

8 36 47 45 44 59 55 8 231

9 31 33 32 30 33 34 9 159

10 30 33 36 39 36 36 10 174

11 24 29 28 25 32 35 11 138

12 31 36 30 38 31 34 12 166

13 48 38 49 46 47 66 13 228

14 31 38 41 35 35 44 14 180

15 33 34 32 28 27 34 15 154

16 25 25 27 25 25 24 16 127

17 28 30 29 32 28 27 17 147

18 32 34 35 37 39 46 18 177

568 598 619 626 638 677 3049

Bahnauswertung
3.Regionalliga Süd-Ost in Würzburg

14. April 2013



Einzelwertung RL Südost Saison 2012/2013
Platz Pass Name Verein Kat Total Schnitt Total Schnitt Total Schnitt Total Schnitt Gesamt Schnitt Runden

1 37569 Sieber Thomas MSK Olching JM 89 22,250 115 28,750 93 23,250 93 23,250 390 24,375 16
2 38228 Zeller Pascal BGC Neutraubling JM 90 22,500 112 28,000 88 22,000 101 25,250 391 24,438 16
3 33730 Lischke Martin MGC Ingolstadt H 91 22,750 115 28,750 88 22,000 98 24,500 392 24,500 16
4 44172 Limpius Matthias TG Höchberg H 92 23,000 119 29,750 91 22,750 92 23,000 394 24,625 16
5 36994 Ziegler Frank MSV Würzburg H 91 22,750 112 28,000 97 24,250 98 24,500 398 24,875 16

9959 Lindner Fritz ASV Pegnitz SM I 91 22,750 112 28,000 101 25,250 94 23,500 398 24,875 16
10566 Pscherer Johann jun. MSK Olching SM I 94 23,500 117 29,250 96 24,000 91 22,750 398 24,875 16
29237 Amberger Peter BGC Neutraubling H 96 24,000 111 27,750 102 25,500 89 22,250 398 24,875 16

9 44743 Bredel Stefan MSV Würzburg H 88 22,000 123 30,750 88 22,000 101 25,250 400 25,000 16
10 26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling SM I 91 22,750 113 28,250 94 23,500 105 26,250 403 25,188 16
11 40495 Wamboldt Christian MSK Olching H 98 24,500 118 29,500 99 24,750 91 22,750 406 25,375 16
12 27214 Mitterle Norbert TG Höchberg SM I 97 24,250 113 28,250 92 23,000 109 27,250 411 25,688 16

31952 Herzberger Sven TG Höchberg H 95 23,750 120 30,000 97 24,250 99 24,750 411 25,688 16
14 49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling H 91 22,750 119 29,750 107 26,750 95 23,750 412 25,750 16
15 36151 Aho Pasi BGC Neutraubling H 91 22,750 116 29,000 102 25,500 104 26,000 413 25,813 16
16 33623 Benkert Marius MSK Olching H 93 23,250 120 30,000 106 26,500 97 24,250 416 26,000 16
17 42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt SM I 94 23,500 121 30,250 103 25,750 103 25,750 421 26,313 16

51729 Weidel Andreas ASV Pegnitz H 96 24,000 120 30,000 105 26,250 100 25,000 421 26,313 16
33123 Fingerle Moritz MSK Olching H 93 23,250 122 30,500 108 27,000 98 24,500 421 26,313 16

20 34352 Matejka Henrico TG Höchberg H 104 26,000 125 31,250 96 24,000 97 24,250 422 26,375 16
21 5966 Limpius Werner TG Höchberg SM II 97 24,250 117 29,250 104 26,000 106 26,500 424 26,500 16
22 40386 Schöchlin Thomas MSV Würzburg SM I 100 25,000 121 30,250 96 24,000 113 28,250 430 26,875 16
23 36407 Pfeifer Dominik MSV Würzburg H 95 23,750 122 30,500 108 27,000 108 27,000 433 27,063 16

36995 Ziegler Roland MSV Würzburg SM I 102 25,500 130 32,500 99 24,750 102 25,500 433 27,063 16
25 43664 Reinisch Roman BGC Neutraubling H 99 24,750 123 30,750 109 27,250 104 26,000 435 27,188 16
26 37245 Schäferkordt Andre MSV Würzburg H 107 26,750 120 30,000 107 26,750 112 28,000 446 27,875 16
27 26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt SM I 96 24,000 127 31,750 119 29,750 106 26,500 448 28,000 16

38039 Knäulein Nico MSV Würzburg JM 98 24,500 126 31,500 120 30,000 104 26,000 448 28,000 16
29 66000 Hofmann Yannick ASV Pegnitz SCHM 107 26,750 130 32,500 117 29,250 125 31,250 479 29,938 16
30 42648 Kalka Roland MSK Olching H 30 30,000 129 32,250 95 23,750 98 24,500 352 27,077 13
31 29277 Hoyer Volker MGC Ingolstadt H 81 20,250 119 29,750 98 24,500 298 24,833 12
32 30925 Kreuzer Andreas ASV Pegnitz H 91 22,750 116 29,000 98 24,500 305 25,417 12
33 23278 Jooß Benjamin MSK Olching H 92 23,000 122 30,500 93 23,250 307 25,583 12
34 42343 Rauch Josef MGC Ingolstadt SM I 91 22,750 104 26,000 115 28,750 310 25,833 12
35 34709 Götz Holger BGC Neutraubling H 98 24,500 107 26,750 107 26,750 312 26,000 12
36 30926 Pfister Thomas ASV Pegnitz H 91 22,750 113 28,250 109 27,250 313 26,083 12
37 41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt SM I 96 24,000 137 34,250 106 26,500 339 28,250 12
38 32759 Oßwald Christian TG Höchberg H 102 25,500 136 34,000 116 29,000 354 29,500 12

45174 Walker Andreas MGC Ingolstadt SM I 129 32,250 155 38,750 110 27,500 394 32,833 12
40 44870 Köttel Martin ASV Pegnitz SM I 119 29,750 141 35,250 145 36,250 405 33,750 12
41 4710 Sigeti Johann TG Höchberg SM II 88 22,000 104 26,000 192 24,000 8
42 32615 Bäuerlein Markus ASV Pegnitz H 91 22,750 121 30,250 212 26,500 8
43 36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt SM I 93 23,250 121 30,250 214 26,750 8
44 46406 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling H 122 30,500 110 27,500 232 29,000 8
45 66001 Hofmann Fabian ASV Pegnitz SCHM 125 31,250 129 32,250 254 31,750 8
46 66263 Hofmann Klaus ASV Pegnitz H 128 32,000 151 37,750 279 34,875 8
47 24111 Kreuzer Tobias ASV Pegnitz H 82 20,500 82 20,500 4
48 38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt SM I 95 23,750 95 23,750 4
49 36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt SM II 114 28,500 114 28,500 4
50 46404 Fuchs Andreas BGC Neutraubling H 116 29,000 116 29,000 4
51 37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt SM I 118 29,500 118 29,500 4
52 63732 Hanisch Dieter MGC Ingolstadt SM I 133 33,250 133 33,250 4

Gesamt
MGC 

Ingolstadt
BGC 

Neutraubling
MSV 

Würzburg
ASV Pegnitz


